
Klaus

Hess

1
8

Page number
Seitenzahl
Paginanummer
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be used for that month
Spezies und Sorten die man in 
diesem Monat nutzen kann
Species and series that can 
be used for that month

The number in the fl ower indicates how 
many colors are available in that color
Die Anzahl im inneren der Blüte gibt an, wie 
viele Farben/Sorten in der Hauptfarbe zur 
Verfügung stehen. 
Het nummer in de bloem geeft het aantal 
kleuren in die betreffende kleur aan.
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Flowering months
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Bloeimaand

Sellingweek | Verkaufswoche | Verkoopweek

Potting week | Topfwoche | Oppotweek

Specie | Gattung | Soort Series | Serie | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren
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Was ich an den mehrjährigen Pfl anzen schät-

ze, ist ihre Vielfalt – bei den Arten und Sorten, 

bei der Produktion (unterschiedliche Ver-

mehrungsmöglichkeiten zu jeder Jahreszeit) und 

bei den Kundentypen, den traditionellen Stau-

dengärtnern und den Zierpfl anzenproduzenten. 

Unsere interessanteste Neuheit 2021 – Helenium 

Hayday – hat im vergangenen Jahr einen Platz in 

meinem Garten gefunden, und ich kann es kaum 

erwarten, dass sie wieder zum Vorschein kommt 

und zu blühen beginnt. 

What I love about perennials is the diversity – in species and varieties, in production (diffe-

rent propagations, all seasons) and in type of customers traditional perennials growers and 

horticultural growers. Our most interesting novelty this year - the Helenium Hayday - found a place in 

my garden last year and I cannot wait for it to reappear this year.

The entire offer throughout the year at a glance 

Plan your perennials assortment more effectively! Calendar Colors has been designed to support both 

growers and retailers in making the right decision in the perennials offer.  The Calendar Colors contains all 

the necessary information on how to produce each perennial per month – including culture time. 

It also presents the best perennial offer at retail per month, throughout the whole year. 

Let’s keep the first table as an example!

Das Angebot des gesamten 

Jahres auf einen Blick 

Planen Sie Ihr Staudensortiment effektiver! Calen-

dar Colors wurde entwickelt, um Produzenten und 

Händlern bei der richtigen Entscheidung für ihr 

Staudensortiment zu unterstützen. Calendar Co-

lors enthält alle wichtigen Informationen, wie man 

eine Staude für einen bestimmten Monat anbaut – 

inklusive der Kulturdauer. Die Auswahl zeigt auch, 

welche Staude in welchem Monat am besten ins 

Angebot passt, und das für das gesamte Jahr. 

Nehmen wir die erste Tabelle als 

Beispiel!

Het gehele aanbod gedurende 

het jaar in één overzicht. 

Plan uw vaste plantenassortiment nog effectiever! 

Calendar Colors is ontwikkeld ter ondersteuning 

van kwekers en retailers bĳ  het maken van de 

juiste keuze uit het vaste plantenaanbod. Calendar 

Colors bevat alle relevante teeltinformatie per vas-

te plant per maand, inclusief de teeltduur. Het laat 

ook het beste vaste plantenaanbod bĳ  de retailer 

zien, per maand gedurende het hele jaar.

Laten we de eerste tabel als een 

voorbeeld nemen!

Wat ik mooi vind aan vaste planten is de diver-

siteit - in soorten, in productie (verschillende 

vermeerdering, het gehele seizoen) en in type 

klanten (traditionele vaste plantenkwekers en te-

lers). Onze meest interessante introductie dit jaar 

is Helenium Hayday. Ik heb vorig jaar een plekje 

in mĳ n tuin gevonden en kan niet wachten tot hĳ  

dit jaar weer opkomt. 

Technical Specialist
Technischer Spezialist
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58 Aquilegia caerulea Kirigami

60 Arabis blepharophylla Rose Delight

67 Aubrieta Hybrida Axcent

78 Cyclamen coum Cyberia

86 Doronicum orientale Leonardo Compact

94 Gaultheria procumbens All Series

100 Helleborus niger Christmas Carol

102 Helleborus orientalis Halcyon Early

105 Iberis sempervirens Snowcone & Snowsurfer

104 Iberis sempervirens Whistler

131 Pritzelago alpina Icecube

136 Saxifraga x arendsii Alpino Early

136 Saxifraga x arendsii Alpino 

Alpino Early Red

Alpino Early Pink

SnowCone Imp.

Axcent Light Blue
Axcent Lilac

Leonardo Compact

Kirigami Deep Blue White

Christmas Carol
Alpino Early Magic Salmon

Rose Delight
Cyberia Mix
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

11-13 02-04

10-13 02-05

12-15 02-04

9-13 12-04

11-15 02-04

9-15 08-01

10-13 10-01

13-15 11-02

11-15 02-04

9-12 02-04

9-11 02-03

10-15 01-02

10-15 02-04

January-February | Januar-Februar | Januari-Februari                 
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58 Aquilegia caerulea Kirigami

59 Aquilegia caerulea Kirigami

60 Arabis blepharophylla Rose Delight

60 Arabis caucasica Little Treasure

82 Arenaria montana Summer

62 Armeria maritima Armada

66 Aubrieta Hybrida Audrey

67 Aubrieta Hybrida Axcent

68 Aubrieta Hybrida Glacier

69 Aurinia saxatilis Summit

69 Bergenia cordifolia Shoeshine

78 Cyclamen coum Cyberia

84 Dianthus plumarius Dixie

86 Doronicum orientale Leonardo Compact

90 Erysimum hybridum Canaries

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve

97 Geum coccineum Koi

103 Heuchera sanguinea Coral Forest

105 Iberis sempervirens Snowcone & Snowsurfer

104 Iberis sempervirens Snowdrift

104 Iberis sempervirens Whistler

116 Lewisia cotyledon Elise

117 Lithodora diffusa Grace

120 Papaver nudicaule Pulchinella

121 Papaver nudicaule Spring Fever 

126 Phlox subulata Goldiphlox
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March | März | Maart

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

11-13 02-04

11-17 03-05

10-13 02-04

10-13 03-04

9-19 03-10

9-12 03-05

9-12 03

12-15 02-04

11-13 03-04

9-12 03-04

9-15 03-05

9-13 12-04

11-15 03-09

11-15 02-04

9-12 03-04

10-15 03-11

9-12 03

11-15 03-06

11-15 02-04

11-13 03-05

9-12 02-04

10-15 03-09

11-13 03-05

10-17 03-07

10-15 03-07

11-13 03-05
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129 Primula denticulata Corolla

129 Primula rosea Rosy

130 Primula veris Cabrillo

131 Pritzelago alpina Icecube

131 Pulsatilla vulgaris Pinwheel

137 Saxifraga x arendsii Alpino

138 Saxifraga x arendsii Touran

144 Viola cornuta Etain & Rebecca

Axcent White

Coral Forest

Leonardo Compact

Little Treasure Rose

Shoeshine
Alpino Pink

Alpino Red

Alpino White

Pulchinella Mix

Goldiphlox Cherry

Axcent Antique Rose
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Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

9-12 03-04

9-12 03-04

9-12 03-04

9-11 02-03

9-12 03-04

10-15 02-04

10-13 03-04

13-17 03-07
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
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56 Ajuga reptans Braunherz & Burgundy Glow 10-15 Fol

58 Aquilegia caerulea Kirigami 11-13 02-04

59 Aquilegia caerulea Kirigami 11-17 03-05

60 Arabis blepharophylla Rose Delight 10-13 02-05

60 Arabis caucasica Little Treasure 10-13 03-05

61 Arenaria montana Blizzard & Blizzard Compact 9-15 04-05

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

62 Armeria maritima Armada 9-12 03-05

67 Aubrieta Hybrida Axcent 12-15 02-04

68 Aubrieta Hybrida Glacier 11-13 03-04

69 Aurinia saxatilis Summit 9-12 03-04

69 Bergenia cordifolia Shoeshine 9-15 03-05

72 Campanula persicifolia Earlion 12-15 04-08

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Doronicum orientale Leonardo Compact 11-15 02-04

90 Erysimum hybridum Canaries 9-12 02-04

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

97 Gypsophila cerastioides Pixie Splash 10-13 04-06
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103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 04-06

97 Hypericum calycinum Rose Of Sharon 10-15 Fol

104 Iberis sempervirens Snowdrift 11-13 03-05

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09

110 Lavandula angustifolia Vintro 11-15 04-09

116 Lewisia cotyledon Elise 10-15 03-09

116 Lewisia cotyledon Regenbogen 9-13 04-05

117 Lithodora diffusa Grace 11-13 03-05

120 Papaver nudicaule Pulchinella 10-17 03-07

121 Papaver nudicaule Spring Fever 10-15 03-07

127 Phlox subulata Collection 12-15 04-05

126 Phlox subulata Goldiphlox 11-13 03-05

126 Phlox subulata Phloxtrot 13-17 04-06

129 Primula denticulata Corolla 9-12 03-04

129 Primula rosea Rosy 9-12 03-04

130 Primula veris Cabrillo 9-12 03-04

131 Pulsatilla vulgaris Pinwheel 9-12 03-04

132 Sagina subulata Collection 9-13 04-07

133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

138 Saxifraga x arendsii Touran 10-13 03-04

142 Thymus Collection 10-13 Fol

144 Viola cornuta Etain & Rebecca 13-17 03-07
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Armada Pink

Snowdrift

Glacier Red

Glacier Blue

Canaries

Spring Fever Mix
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May | Mai | Mei

Clockwise

Desert Eve Light Yellow

Desert Eve Red

Desert Eve Cream

Vintro Indigo

Delphina Pink White Bee

Delphina Dark Blue White Bee

Delphina Light Blue White Bee

Earlion

Pulchinella Mix
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May | Mai | Mei

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren
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54 Achillea millefolium Desert Eve 13-17 05-09

56 Ajuga reptans Braunherz & Burgundy Glow 10-15 Fol

55 Alchemilla mollis Auslese 11-13 05-08

59 Aquilegia caerulea Kirigami 11-17 03-05

60 Arabis blepharophylla Rose Delight 10-13 02-05

61 Arenaria montana Blizzard & Blizzard Compact 9-15 04-05

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

62 Armeria maritima Armada 9-12 03-05

69 Bergenia cordifolia Shoeshine 9-15 03-05

72 Campanula persicifolia Earlion 12-15 04-08

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

81 Delphinium elatum Delphina 12-19 05-09

82 Delphinium elatum Excalibur 15-19 05-09

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus deltoides Leuchtfunk & Albus 10,5-13 05-07

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Digitalis purpurea Virtuoso 15-19 05-09

90 Erodium x variabile Bishops Form 9-13 05-07

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

92 Gaillardia aristata Barbican & Sunrita 12-17 05-09

97 Gypsophila cerastioides Pixie Splash 10-13 04-06

103 Heuchera americana Marvelous, Melting, Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 03-06

97 Hypericum calycinum Rose Of Sharon 10-15 Fol

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
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115 Lamium maculatum Lami 10-13 04-09

110 Lavandula angustifolia Vintro 11-15 04-09

112 Lavandula stoechas Javelin 10,5-15 05-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

116 Lewisia cotyledon Elise 10.5-15 03-09

116 Lewisia cotyledon Regenbogen 9-13 04-05

117 Lithodora diffusa Grace 11-13 03-05

118 Lupinus polyphyllus Lupini 13-19 05-08

119 Nepeta x faassenii Blue 13-17 05-08

120 Papaver nudicaule Pulchinella 10-17 03-07

121 Papaver nudicaule Spring Fever 10-15 03-07

127 Phlox subulata Collection 12-15 04-05

126 Phlox subulata Goldiphlox 11-13 03-05

126 Phlox subulata Phloxtrot 13-17 04-06

132 Sagina subulata Collection 9-13 04-07

133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

134 Salvia x superba Bordeau 13-19 05-09

134 Salvia x superba Merleau 11-19 05-09

139 Sedum Ground Cover (Seed) 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol
 / 

141 Sedum spurium Spot On 11-15 Fol

142 Thymus Collection 10-13 Fol

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-09

144 Viola cornuta Etain & Rebecca 13-17 03-07

145 Grasses Small More Details In Product Part 11-13 Fol

146 Grasses Medium Weitere Informationen auf den Produktseiten 12-15 Fol

147 Grasses Intermediate More Details In Product Part 13-17 Fol

147 Grasses Large Weitere Informationen auf den Produktseiten 15-19 Fol
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June | Juni | Juni

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
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54 Achillea millefolium Desert Eve 13-17 05-09

56 Alcea rosea Plena Chater's & Nigra >17 06-09

55 Alchemilla mollis Auslese 11-13 06-11

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-11

62 Armeria pseudarmeria Ballerina 11-19 04-09

70 Calocephalus brownii Whimsy 11-13 Fol

71 Campanula carpatica Pristar 11-15 06-08

71 Campanula cochleariifolia Swinging Bells 11-15 06-08

72 Campanula garganica Filligree 13-17 06-08

74 Campanula interspecific Spring Bell & Cariboo 11-17 06-08

72 Campanula persicifolia Earlion 12-15 04-08

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

70 Campanula poscharskyana Blue 10-15 06-08

76 Coreopsis grandiflora Andiamo & Early Sunrise 11-19 06-09

77 Coreopsis grandiflora Castello & Corey 11-19 06-09

76 Coreopsis grandiflora Illico 11-19 06-09

80 Delosperma cooperi Rose 11-15 06-08

81 Delphinium elatum Delphina 12-19 05-09

82 Delphinium elatum Excalibur 15-19 05-09

79 Delphinium grandiflorum Delfix 12-17 06-07

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus deltoides Leuchtfunk & Albus 10-13 05-07

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Digitalis purpurea Virtuoso 15-19 05-09

90 Erodium x variabile Bishops Form 9-13 05-07

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11
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90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

93 Gaillardia aristata Arizona 12-19 06-08

92 Gaillardia aristata Barbican & Sunrita 12-17 05-09

96 Gaura lindheimerii Geyser & Butterfly 10-13 05-10

97 Geum coccineum Koi 11-15 06-09

103 Heuchera americana Marvelous, Melting & Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 03-06

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09

115 Lamium maculatum Lami 10-13 04-09

108 Lavandula angustifolia Aromatico 11-15 06-09

109 Lavandula angustifolia Scent 9-12 06-09

112 Lavandula stoechas Javelin 10-15 05-09

113 Lavandula stoechas Castilliano & Violeta 10-13 06-08

115 Leontopodium alpinum Everest 9-12 06-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

114 Leucanthemum maximum Snow Lady 12-17 06-09

116 Lewisia cotyledon Elise 10-15 03-09

116 Liatris spicata Kobold 12-19 06-09

118 Lupinus polyphyllus Lupini 13-19 05-08

119 Lythrum virgatum Dropmore >17 06-09

119 Nepeta x faassenii Blue 13-17 05-08

120 Papaver nudicaule Pulchinella 10-17 03-07

121 Papaver nudicaule Spring Fever 10-15 03-07

123 Penstemon hartwegii Partybells 12-17 06-09

122 Penstemon hartwegii Phoenix 10-13 06-09

126 Phlox subulata Phloxtrot 13-17 04-06

128 Platycodon grandiflorus Twinkle 10-13 06-09

130 Primula vialii Red Hot Poker 10-13 06-07

132 Rudbeckia fulgida Goldsturm 13-19 06-07

132 Sagina subulata Collection 11-13 04-07
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
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133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

133 Salvia patens Oceana Blue 13-19 06-08

134 Salvia x superba Bordeau 13-19 05-09

134 Salvia x superba Merleau 11-19 05-09

132 Santolina chamaecyparissus Collection 13-15 Fol

139 Sedum Ground Cover (Seed) 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol
 / 

141 Sedum spurium Spot On 11-15 06-09

142 Thymus Collection 10-13 Fol

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-10

144 Viola cornuta Etain & Rebecca 13-17 03-07

145 Grasses Small More Details In Product Part 9-13 Fol

146 Grasses Medium Weitere Informationen auf den Produktseiten 11-15 Fol

147 Grasses Intermediate More Details In Product Part 13-17 Fol

147 Grasses Large Weitere Informationen auf den Produktseiten 15-19 Fol
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Western Star Libra

Aromatico Blue Compact

Barbarini Red Rose Bicolor

Corey Single Compact Gold

Super Bowl Violet
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July | Juli | Juli

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
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54 Achillea millefolium Desert Eve 13-17 05-09

56 Alcea rosea Plena Chater's & Nigra >17 06-09

57 Alcea rosea Spring Celebrities 15-19 07-09

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

62 Armeria pseudarmeria Ballerina 11-19 04-09

63 Astilbe x arendsii Hybrids Astary 11-15 07-09

70 Calocephalus brownii Whimsy 11-13 Fol

71 Campanula carpatica Pristar 11-15 06-08

71 Campanula cochleariifolia Swinging Bells 11-15 06-08

72 Campanula garganica Filligree 13-17 06-08

74 Campanula interspecific Spring Bell & Cariboo 11-17 06-08

72 Campanula persicifolia Earlion 12-15 04-08

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

70 Campanula poscharskyana Blue 10-15 06-08

76 Coreopsis grandiflora Andiamo & Early Sunrise 11-19 06-09

77 Coreopsis grandiflora Castello & Corey 11-19 06-09

76 Coreopsis grandiflora Illico 11-19 06-09

80 Delosperma cooperi Rose 11-15 06-08

81 Delphinium elatum Delphina 12-19 05-09

82 Delphinium elatum Excalibur 15-19 05-09

79 Delphinium grandiflorum Delfix 12-17 06-07

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Digitalis purpurea Virtuoso 15-19 03-09

87 Echinacea purpurea Collection 13-19 07-10

88 Echinacea purpurea Prairie Splendor & Blaze 12-19 07-10
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

90 Erodium x variabile Bishops Form 9-13 05-07

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

93 Gaillardia aristata Arizona 12-19 06-08

92 Gaillardia aristata Barbican & Sunrita 12-17 05-09

96 Gaura lindheimerii Geyser & Butterfly 10-13 05-10

97 Geum coccineum Koi 11-15 06-09

98 Helenium autumnale Hayday 07-10

103 Heuchera americana Marvelous, Melting, Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 Fol

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09

115 Lamium maculatum Lami 10-13 04-09

108 Lavandula angustifolia Aromatico 11-15 06-09

109 Lavandula angustifolia Scent 9-12 06-09

112 Lavandula stoechas Javelin 10-15 05-09

113 Lavandula stoechas Castilliano & Violeta 10-13 06-08

115 Leontopodium alpinum Everest 9-12 06-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

115 Leucanthemum maximum Broadway Lights 15-19 07-09

114 Leucanthemum maximum Snow Lady 12-17 07-09

116 Lewisia cotyledon Elise 10-15 03-09

116 Liatris spicata Kobold 12-19 06-09

117 Lobelia speciosa Starship 13-19 07-09

118 Lupinus polyphyllus Lupini 13-19 05-08

119 Lythrum virgatum Dropmore >17 06-09

120 Papaver nudicaule Pulchinella 10-17 03-07

121 Papaver nudicaule Spring Fever 10-15 03-07

123 Penstemon hartwegii Partybells 12-17 06-09

122 Penstemon hartwegii Phoenix 10-13 06-09

124 Phlox paniculata Sweet Summer 13-19 07-09
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

/
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

128 Platycodon grandifl orus Twinkle 10-13 06-09

130 Primula vialii Red Hot Poker 10-13 06-07

132 Rudbeckia fulgida Goldsturm 13-19 06-09

132 Sagina subulata Collection 11-13 04-07

133 Salvia offi cinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

133 Salvia patens Oceana Blue 13-19 06-08

134 Salvia x superba Bordeau 13-19 05-09

134 Salvia x superba Merleau 11-19 05-09

132 Santolina chamaecyparissus Collection 13-15 Fol

139 Sedum Ground Cover (Seed) 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol / 

141 Sedum spurium Spot On 11-15 06-09

142 Thymus Collection 10-13 Fol

142 Verbena bonariensis Blue 13-17 07-09

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-10

143 Vinca minor Green & Variegated 12-17 07-10

144 Viola cornuta Etain & Rebecca 13-17 03-07
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Arenaria Summer

Dixie White Red Bicolor

Sweet Summer Rose

Prairie Blaze Orange Sunset

Prairie Splendor Compact Dark Rose

Prairie Blaze Golden Yellow

Prairie SplendorCompact White
Castello Corey Single Gold

Delphina MixWhimsy
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August | August | Augustus

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

54 Achillea millefolium Desert Eve 13-17 05-09

56 Ajuga reptans Braunherz & Burgundy Glow 10-15 08-10

57 Alcea rosea Spring Celebrities 15-19 07-09

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

62 Armeria pseudarmeria Ballerina 11-19 04-09

63 Astilbe x arendsii Hybrids Astary 11-15 07-09

70 Calocephalus brownii Whimsy 11-13 Fol

71 Campanula carpatica Pristar 11-15 06-08

71 Campanula cochleariifolia Swinging Bells 11-15 06-08

72 Campanula garganica Filligree 13-17 06-08

74 Campanula interspecific Spring Bell & Cariboo 11-17 06-08

72 Campanula persicifolia Earlion 12-15 04-08

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

70 Campanula poscharskyana Blue 10-15 06-08

76 Coreopsis grandiflora Andiamo & Early Sunrise 11-19 06-09

77 Coreopsis grandiflora Castello & Corey 11-19 06-09

76 Coreopsis grandiflora Illico 11-19 06-09

80 Delosperma cooperi Rose 11-15 06-08

81 Delphinium elatum Delphina 12-19 05-09

82 Delphinium elatum Excalibur 15-19 05-09

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Digitalis purpurea Virtuoso 15-19 05-09

87 Echinacea purpurea Collection 13-19 07-10

88 Echinacea purpurea Prairie Splendor & Blaze 12-19 07-10

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

93 Gaillardia aristata Arizona 12-19 06-08

92 Gaillardia aristata Barbican & Sunrita 12-17 05-09

94 Gaultheria procumbens All Series 9-15 08-01

96 Gaura lindheimerii Geyser & Butterfly 10-13 05-10

97 Geum coccineum Koi 11-15 06-09

98 Helenium autumnale Hayday 11-15 07-10

103 Heuchera americana Marvelous, Melting & Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 Fol

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09

115 Lamium maculatum Lami 10-13 04-09

108 Lavandula angustifolia Aromatico 11-15 06-09

110 Lavandula angustifolia Vintro 11-15 04-09

109 Lavandula angustifolia Scent 9-12 06-09

112 Lavandula stoechas Javelin 10-15 05-09

113 Lavandula stoechas Castilliano & Violeta 10-13 06-08

115 Leontopodium alpinum Everest 9-12 06-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

115 Leucanthemum maximum Broadway Lights 15-19 07-09

114 Leucanthemum maximum Snow Lady 12-17 06-09

116 Lewisia cotyledon Elise 10.5-15 03-09

117 Lobelia speciosa Starship 13-19 07-09

118 Lupinus polyphyllus Lupini 13-19 05-09

119 Lythrum virgatum Dropmore >17 06-09

123 Penstemon hartwegii Partybells 12-17 06-09

122 Penstemon hartwegii Phoenix 10-13 06-09

124 Phlox paniculata Sweet Summer 13-19 06-09

128 Platycodon grandiflorus Twinkle 10-13 06-09

132 Rudbeckia fulgida Goldsturm 13-19 06-09

133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

133 Salvia patens Oceana Blue 13-19 06-08

134 Salvia x superba Bordeau 13-19 05-09

134 Salvia x superba Merleau 11-19 05-09

132 Santolina chamaecyparissus Collection 13-15 Fol

139 Sedum Ground Cover (Seed) 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol
 / 

141 Sedum spurium Spot On 11-15 06-09

142 Thymus Collection 10-13 Fol

142 Verbena bonariensis Blue 13-17 07-09

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-10

143 Vinca minor Green & Variegated 12-17 07-10

145 Grasses Small More Details In Product Part 9-13 Fol

146 Grasses Medium Weitere Informationen auf den Produktseiten 11-15 Fol

147 Grasses Intermediate More Details In Product Part 13-17 Fol

147 Grasses Large Weitere Informationen auf den Produktseiten 15-19 Fol
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Merleau Blue

Barbican Yellow Red Ring

Spot On Deep Rose

Javelin Fortissimo Purple

Hay Day Yellow / Red Bicolor /

Golden Yellow
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September | September | September

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

54 Achillea millefolium Desert Eve 13-17 05-09

56 Ajuga reptans Braunherz & Burgundy Glow 10-15 Fol

57 Alcea rosea Spring Celebrities 15-19 07-09

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

62 Armeria pseudarmeria Ballerina 11-19 04-09

63 Astilbe x arendsii Hybrids Astary 11-15 07-09

69 Bergenia cordifolia Shoeshine 9-15 Fol

70 Calocephalus brownii Whimsy 11-13 Fol

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

78 Ceratostigma plumbaginoides Blue 10-13 09-10

76 Coreopsis grandiflora Andiamo & Early Sunrise 11-19 06-09

77 Coreopsis grandiflora Castello & Corey 11-19 06-09

76 Coreopsis grandiflora Illico 11-19 06-09

79 Cyclamen hederifolium Amaze Me 9-13 09-10

81 Delphinium elatum Delphina 12-19 05-09

82 Delphinium elatum Excalibur 15-19 05-09

83 Dianthus barbatus Barbarini 12-17 06-09

84 Dianthus plumarius Dixie 11-15 03-09

86 Digitalis purpurea Virtuoso 15-19 05-09

87 Echinacea purpurea Collection 13-19 07-10

88 Echinacea purpurea Prairie Splendor & Blaze 12-19 07-10

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

92 Gaillardia aristata Barbican & Sunrita 12-17 05-09

94 Gaultheria procumbens All Series 9-15 08-01

97 Geum coccineum Koi 11-15 06-09
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

98 Helenium autumnale Hayday 11-15 07-10

103 Heuchera americana Marvelous, Melting & Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 Fol

97 Hypericum calycinum Rose Of Sharon 10-15 Fol

106 Iberis x hybrida Mermaid 13-15 04-09

115 Lamium maculatum Lami 10-13 04-09

110 Lavandula angustifolia Vintro 11-15 04-09

109 Lavandula angustifolia Scent 9-12 06-09

112 Lavandula stoechas Javelin 10-15 05-09

113 Lavandula stoechas Castilliano & Violeta 10-13 06-08

115 Leontopodium alpinum Everest 9-12 06-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

116 Lewisia cotyledon Elise 10-15 03-09

117 Lobelia speciosa Starship 13-19 07-09

119 Lythrum virgatum Dropmore >17 06-09

123 Penstemon hartwegii Partybells 12-17 06-09

122 Penstemon hartwegii Phoenix 10-13 06-09

124 Phlox paniculata Sweet Summer 13-19 06-09

128 Platycodon grandiflorus Twinkle 10-13 06-09

132 Rudbeckia fulgida Goldsturm 13-19 06-09

133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

134 Salvia x superba Bordeau 13-19 05-09

134 Salvia x superba Merleau 11-19 05-09

132 Santolina chamaecyparissus Collection 13-15 Fol

139 Sedum All series / Alle Serien / Alle series 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol
 / 

141 Sedum spurium Spot On 11-15 06-09

142 Thymus Collection 10-13 Fol

142 Verbena bonariensis Blue 13-17 07-09
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

/
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32   33 34 35 36 37 38

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-10

143 Vinca minor Green & Variegated 12-17 07-09

145 Grasses Small More Details In Product Part 9-13 Fol

146 Grasses Medium Weitere Informationen auf den Produktseiten 11-15 Fol

147 Grasses Intermediate More Details In Product Part 13-17 Fol

147 Grasses Large Weitere Informationen auf den Produktseiten 15-19 Fol

September | September | September
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Astary Light Rose

Desert Eve Pink

Prairie Blaze Golden Yellow

Whimsy

Bordeau Compact Sky

Bordeau White

Western Star White Double Crux

Andiamo Yellow Red
Henry Blue

Arenaria Summer
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Phoenix Magenta

Dixie White Red Bicolor

Vintro Blue

Barbarini Red Rose Bicolor

Castello Pompon Yellow
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October-December | Oktober-Dezember | Oktober-December 

Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

 / 
15 17 19 21 15 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

61 Arenaria montana Summer 9-19 03-10

69 Bergenia cordifolia Shoeshine 9-15 Fol

70 Calocephalus brownii Whimsy 11-13 Fol

73 Campanula portenschlagiana Clockwise 12-15 04-10

78 Ceratostigma plumbaginoides Blue 10-13 09-10

79 Cyclamen hederifolium Amaze Me 9-13 09-10

78 Cyclamen coum Cyberia 9-13 12-04

87 Echinacea purpurea Collection 13-19 07-10

88 Echinacea purpurea Prairie Splendor & Blaze 12-19 07-10

91 Erysimum linifolium Super Bowl & Bowles Mauve 10-15 03-11

90 Eucalyptus gunnii Silver 11-15 Fol

94 Gaultheria procumbens All series / Alle Serien / Alle series 9-15 08-01

98 Helenium autumnale Hayday 11-15 07-10

100 Helleborus niger Christmas Carol 10-13 10-01

102 Helleborus orientalis Halcyon Early 13-15 11-02

103 Heuchera americana Marvelous, Melting & Palace 11-15 05-10

103 Heuchera sanguinea Coral Forest 11-15 Fol

97 Hypericum calycinum Rose Of Sharon 10-15 Fol

110 Lavandula angustifolia Vintro 11-15 04-09

114 Leucanthemum maximum Western Star 12-17 05-10

124 Phlox paniculata Sweet Summer 13-19 07-09

133 Salvia officinalis Aurea, Purpurascens & Tricolor 11-13 Fol

132 Santolina chamaecyparissus Collection 13-15 Fol

139 Sedum Ground Cover (Seed) 9-13 Fol

140 Sedum Ground Cover (Cutting) 9-13 Fol

141 Sedum Upright Varieties 13-17 Fol
 / 
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Specie | Gattung | Soort Series | Serie
Time schedule | Kulturschema | Tijdschema Colors available | Verfüg-

bare Farben | Beschikbare 
kleuren

/
15 17 19 21 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

141 Sedum spurium Spot On 11-15 06-09

142 Thymus Collection 10-13 Fol

143 Veronica spicata Ronica 13-17 05-10

143 Vinca minor Green & Variegated 12-17 07-10

145 Grasses Small More Details In Product Part 9-13 Fol

146 Grasses Medium Weitere Informationen auf den Produktseiten 11-15 Fol

147 Grasses Intermediate More Details In Product Part 13-17 Fol

147 Grasses Large Weitere Informationen auf den Produktseiten 15-19 Fol

Christmas Carol

Halcyon Red

Whimsy
Big Berry

AmazeMe Rose

Hay Day Red Bicolor

Melting Fire

Marvelous Marble Silver

Herbsfreude
Matrona
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